



# **ЗАКОН ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **О внесении изменений в Закон Псковской области «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Псковском областном Собрании депутатов, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом»**

Принят Псковским областным Собранием депутатов 01 июня 2023 года

### **Статья 1**

Внести в Закон Псковской области от 15.07.2010 № 997-ОЗ «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Псковском областном Собрании депутатов, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в пункте 1 слова «, а также политическая партия, выдвинувшая единый список кандидатов, которому передан депутатский мандат в Псковском областном Собрании депутатов в соответствии с пунктом 17 статьи 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» исключить;

б) в пункте 2 слова «по Псковской области» исключить;

2) в статье 2:

а) в части 2:

в абзаце четвертом:

в первом предложении слова «по Псковской области» исключить;

во втором предложении слова «настоящего пункта» заменить словами «настоящей части»;

в абзаце пятом:

в первом предложении слова «Администрации Псковской области»

заменить словами «Правительства Псковской области»;

во втором предложении слова «по Псковской области» исключить;  
в абзаце шестом слова «настоящего пункта» заменить словами «настоящей части»;

б) в пункте 2 части 3 слова «подпунктах 3 - 7 пункта 2» заменить словами «пунктах 3 - 7 части 2»;

3) в статье 4:

а) в части 2:

в пункте 3 слова «, либо депутатов (депутата) Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, избранных (избранного) в составе федерального списка кандидатов, которому были переданы депутатские мандаты (был передан депутатский мандат) в соответствии со статьей 82.1 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», выдвинутого указанной политической партией» исключить;

в пункте 4 слова «либо депутатов Псковского областного Собрания депутатов, избранных в составе единого списка кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии с пунктом 17 статьи 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», указанной политической партии,» исключить;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) депутатов законодательных органов других субъектов Российской Федерации, являющихся членами депутатских объединений (фракций) указанной политической партии, а также депутатов законодательных органов субъектов Российской Федерации - членов указанной политической партии;»;

в пункте 7 слова «законодательных (представительных) органах государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «законодательных органах субъектов Российской Федерации»;

б) в части 3 слова «подпунктах 2 - 6 пункта 2» заменить словами «пунктах 2 - 6 части 2»;

в) в части 4 слова «подпунктах 2 - 6 пункта 2» заменить словами «пунктах 2 - 6 части 2»;

4) в статье 5:

а) в части 1 слова «избирательной комиссией Псковской области» заменить словами «Избирательной комиссией Псковской области», слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области», слова «по Псковской области» исключить;

б) в части 2:

в абзаце первом:

в первом предложении слова «избирательной комиссии Псковской области» заменить словами «Избирательной комиссии Псковской области»;

во втором предложении слова «Администрацией Псковской области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

в абзаце втором:

в первом предложении слова «избирательной комиссии Псковской области» заменить словами «Избирательной комиссии Псковской области»;  
во втором предложении слова «пункте 2» заменить словами «части 2»;  
в абзаце третьем слова «избирательной комиссии Псковской области» заменить словами «Избирательной комиссии Псковской области»;

в) в части 3:

в абзаце первом:

в первом предложении слова «избирательная комиссия Псковской области» заменить словами «Избирательная комиссия Псковской области»;

во втором предложении слова «избирательной комиссии Псковской области» заменить словами «Избирательной комиссии Псковской области», слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в третьем предложении слова «по Псковской области» исключить;

в абзаце втором:

в первом предложении слова «избирательной комиссии Псковской области» заменить словами «Избирательной комиссии Псковской области»;

во втором предложении слова «избирательной комиссией Псковской области» заменить словами «Избирательной комиссией Псковской области»;

г) в части 4 слова «пункте 2» заменить словами «части 2»;

д) в абзаце первом части 6 слова «избирательная комиссия Псковской области» заменить словами «Избирательная комиссия Псковской области»;

е) в части 7 слова «пункте 6 настоящей статьи решение избирательной комиссии Псковской области» заменить словами «части 6 настоящей статьи решение Избирательной комиссии Псковской области», слова «пунктом 8» заменить словами «частью 8»;

ж) в части 8:

в абзаце первом слова «пункте 6 настоящей статьи решением избирательной комиссии Псковской области» заменить словами «части 6 настоящей статьи решением Избирательной комиссии Псковской области», слова «избирательную комиссию Псковской области» заменить словами «Избирательную комиссию Псковской области»;

во втором предложении абзаца второго слова «избирательная комиссия Псковской области» заменить словами «Избирательная комиссия Псковской области»;

з) в части 9 слова «исполнительных органов государственной власти Псковской области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области», слова «избирательной комиссии Псковской области» заменить словами «Избирательной комиссии Псковской области»;

и) в части 10 слова «избирательной комиссией Псковской области» заменить словами «Избирательной комиссией Псковской области»;

5) в статье 7:

а) в части 1 слова «, за исключением статьи 4, пунктов 1, 4, 6 - 10 статьи 5 настоящего Закона» исключить;

б) часть 2 признать утратившей силу;

в) часть 3 признать утратившей силу.

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Псковской области

М.Ю.Ведерников



Псков

09 июня 2023 года

№ 2386-ОЗ